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Referat møte nasjonal komité Nasjonaljubileet 2030 
29.november 2023, møterom K248, Stortinget  

 

Til stede fra Nasjonal komite:  

Masud Gharahkhani Stortingspresident 

Silje Karine Muotka Sametingspresident 

Gunnar Bovim Styreleder Museene Arven 

Olav Fykse Tveit Preses Den norske Kirke 

Ingrid Rosendorf Joys Generalsekr. Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn 

Gunn Marit Helgesen Styreleder Kommunenes Sentralforbund 

Sunniva Whittaker Styreleder Universitets- og høyskolerådet 

Aslak Sira Myhre Nasjonalbibliotekar 

Margrete Bjørge Katanasho Styreleder Landsrådet for barne- og ungdomsorganisasjoner 

Forhindret fra å møte:  

Øystein Ekroll Arkeolog og forsker 

Øvrige deltakere tilstede på møtet:  

Bjørn Arne Steine Leder Stortingets ledelsessekretariat 

Truls Dahlum Nilsen Rådgiver Stortingspresidenten 

Heidi Anett Øvergård Beistad Direktør Museene Arven 

Borghild Lundeby Leder sekretariat Nasjonaljubileet 2030 

Christian Semb Kommunikasjons- og formidlingsrådgiver Nasjonaljubileet 2030 

 

Velkommen 
Leder jubileumssekretariat Borghild Lundeby ønsket velkommen til møtet og gjennomgikk agenda. 

 

Komiteleder har ordet 
Stortingspresident Masud Gharahkhani ønsket velkommen til Stortinget. Komiteleder adresserte 

komiteens overordnede ansvar for at alle skal føle et eierskap til Nasjonaljubileet 2030. 

 

Jubileumsplattformen i praksis – orientering om pågående aktivitet og utviklingstanker. 
Kommunikasjons- og formidlingsrådgiver Christian Semb og leder jubileumssekretariat Borghild 

Lundeby orienterte og følgende aktivitet: 

- Ungdommens hærpil. 

- Grunnskoleplan – pilot. 
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- Samarbeidsprosjekt 2024 Verdier i lovverket. 

- Nasjonalt nettverksseminar 20.-21. sept. 2023 i Harstad. 

 

Innspill og refleksjoner fra komiteen i etterkant av orienteringene: 

Ang grunnskoleplan og mulig utvikling til en nasjonal plan. 

Lærerutdanningene i hele Norge inkludert samisk høgskole- og universitet (Sàmi allaskuvla) bør 

spørres om de ønsker å være med i en eventuell videreutvikling. Det ble poengtert at Nasjonaljubileet 

bør i størst mulig grad bør underbygge og knytte seg til etablerte ordninger og tiltak mot 

grunnskolesektoren. 

Orienteringene medførte en mer generell diskusjon i komiteen knyttet til refleksjoner om 1) 

mangfoldet av lokale tiltak og ulike stemmer, 2) hva det er som gjør at et tiltak er nasjonalt og 3) hvilke 

initiativ og tiltak som komiteen skal prioritere og gi «nasjonal status». 

Komiteen bør utvikle noen kriterier som en slik vurdering kan gjøres ut fra. 

 

Jubileumsprosjektene bør formidles i kanaler hvor man når bredest mulig ut for å sikre at det blir 

oppfattet som et nasjonalt prosjekt. 

 

Sak 3/23 Kommunikasjonsplattform Nasjonaljubileet 2030 
En arbeidsgruppe ble nedsatt i komiteens møte 26.06.23, for å utarbeide et forslag til 

kommunikasjonsplattform for Nasjonaljubileet 2030. Arbeidsgruppens forslag ble presentert av 

direktør i Museene Arven Heidi Anett Øvergård Beistad. 

Innspill og refleksjoner fra komiteen i etterkant av presentasjonen:  

Komiteen ga positiv tilbakemelding på forslaget om spørsmålstegn etter overskriften Norge i tusen år. 

Dette følges naturlig opp av spørsmålene knyttet til fellesskap, verdier, identitet, arv og fornyelse som 

reises lenger ned i teksten. Spørsmålene kan fungere godt som kriterier for hvordan samtalene i 

Nasjonaljubileet bør løftes. 

Arbeidsgruppen har notert seg de øvrige innspillene fra komiteen. 

 

Vedtak:  

• Komitéen slutter seg til det fremlagte forslaget til kommunikasjonsplattform, med de innspill 

og kommentarer som ble gitt i møtet. 

• Arbeidsgruppa bes om å arbeide videre med forslaget, for framlegg i neste møte. 

• Sekretariatet bes om å utrede kommunikasjonsmessige implikasjoner av forslaget til 

kommunikasjonsplattform og komme tilbake med en oppfølgingssak til komiteen. 
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Sak 5/23 Utvikling av tusenårstema. 
Leder jubileumssekretariat Borghild Lundeby presenterte saken  

 

Innspill og refleksjoner fra komiteen i etterkant av presentasjonen: 

Et stort mangfold av tema kan være uttrykk for engasjement og vilje til å være en del av 

Nasjonaljubileet. Dette vurderes positivt, men samtidig er det en fare for at jubileets kjernetema blir 

utydelig.  Årlige tema i jubileumsstafetten bør utgjøre hovedstolpene for komiteens arbeid og 

Nasjonaljubileet 2030 bør ta initiativ for å styrke disse. Tusenårstema ut over dette er positivt og kan 

bidra til stort engasjement. Det vurderes ikke som nødvendig å fastsette en egen struktur på dette fra 

komiteens side.  

 

Vedtak:  

• De årlige temaene i jubileumsstafetten er Nasjonaljubileets hovedprioritet. 

• Nasjonaljubileet 2030 sitt bidrag for å løfte temaet for 2024 «Verdier i lovverket» legges fram 

som egen sak i neste møte. 

• Komiteen gir sin tilslutning til tusenårstema som supplerende satsning for Nasjonaljubileet 

2030. 

 

 

 

Sak 4/23 Samarbeidsavtaler jubileumsaktører 
Leder jubileumssekretariat Borghild Lundeby presenterte saken  

 

Innspill og refleksjoner fra komiteen i etterkant av presentasjonen: 

Den etablerte praksis med samarbeidsavtaler og krav om anerkjennelse av verdigrunnlag for å kunne 

få være en del av jubileet vurderes som for omfattende. Sekretariatet bes om å utrede mulighet for en 

enklere modell.  

 

Vedtak:  

• Komiteen ber sekretariatet utrede saken med utgangspunkt i kommentarer og innspill gitt i 

møtet og komme tilbake med saken. 
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Jubileet sett fra mitt ståsted  
Muntlig presentasjon fra styreleder i LNU, Margrete Bjørge Katanasho 

Sekretariatet takket for innsendte innspillsnotat fra komitemedlemmene. Notatene vil være nyttige 

både som refleksjonsgrunnlag for fremtidige diskusjoner i komiteen og for videre utvikling av 

Nasjonaljubileet 2030.  

 

Eventuelt 
Komiteleder foreslår et teams-møte på nyåret. 

 

Vedtak: 

• Komiteen ber sekretariatet organisere et teams-møte tidlig i året 2024. 

 

 

 

Takk for godt møte! 

 

Referent 

Borghild Lundeby, leder sekretariat Nasjonaljubileet 2030 

Stiklestad Nasjonale Kultursenter, en del av Museene Arven. 


